

Gmina Kruszwica
ul. Nadgoplańska 4
88-150 Kruszwica

Kruszwica, dnia 06.12.2023 r.

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.35.2023

ODPOWIEDŹ
na zapytanie w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 27 listopada 2023 r. do zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie **podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kruszwica w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2025 r.”** Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr PIFZ-Z.271.35.2023.

Pytanie 1:

Wnoskujemy o podanie znaczących różnic w programie obowiązującym w latach 2021-2023 a obecnym /klauzule, limity/

Odpowiedź:

Nie występują znaczące różnice pomiędzy obecnym programem ubezpieczenia, a programem obowiązującym w latach 2021-2023 w zakresie klauzul oraz limitów.

Pytanie 2:

~~Wnoskujemy o prowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.~~

Odpowiedź:

~~Zamawiający nie wyraża zgody.~~

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Prosimy o informacje nt. sposobu ustalenia wartości odtworzeniowej budynków.

Odpowiedź:

Przy oszacowaniu wartości odtworzeniowej budynków Zamawiający posłużył się współczynnikiem wartości 1 metra kwadratowej powierzchni użytkowej w wysokości 2500 zł dla budynków administracji i szkół oraz w wysokości 1500 zł dla budynków gospodarczych, remiz i warsztatów (Patrz: Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie 5:

Prosimy o jasne wskazanie w wykazach mienia, tam gdzie jest określenie „Wartość O lub KB”, wg jakich wartości /odtworzeniowa – czy WKB/ mają zostać one przyjęte poszczególne pozycje.

Odpowiedź:

Jeśli w wykazie mienia jest określenie „Wartość O lub KB” to przyjmujemy wartość odtworzeniową (O) jako wartość właściwą dla każdej z wymienionych pozycji.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

Odpowiedź:

Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c) jak są magazynowane: a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź:

Na terenie Gminy PSZOK zlokalizowany jest na terenie Spółki Wodno-Ściekowej w Kruszwicy w miejscowości Szarlej 18, od lipca 2013 roku. PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie wymaganym dla zarządzających przez JST. Na terenie gminy nie ma funkcjonującego składowiska śmieci.

Ad - a

PSZOK zlokalizowany jest na terenie Spółki Wodno-Ściekowej w Kruszwicy w Miejscowości Szarlej 18, od lipca 2013 roku.

Ad - b

PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie wymaganym dla zarządzających przez JST.

Ad – c,a

Odpady typu farby, smary, baterie, świetlówki, leki i tonery drukarskie magazynowane są w szczelnych i oznakowanych pojemnikach w specjalnie przystosowanym pomieszczeniu budynku magazynowego.

Ad – c,b

Odpady elektryczne i elektroniczne magazynowane są w odrębnym pomieszczeniu budynku magazynowego.

Ad - d

PSZOK jest zarządzany wyłącznie przez Zamawiającego.

Ad - e

Umowa z wydzierżawiającym zobowiązuje wydzierżawiającego do posiadania ubezpieczenia OC.

Ad - f

Zakres ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego.

Ad - g

Ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje żadnych szkód związanych z jakimkolwiek przetwarzaniem odpadów.

Pytanie 9:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 11:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia

zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada /zarządza /administruje pustostanami i mienie tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 12:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 13:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 14:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 15:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 16:

Prosimy o informację czy zgłoszone mienie /w tym budynki / o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków), na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że zgłoszone mienie /w tym budynki / o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków), na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Pytanie 17:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

Pytanie 18:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że poza lokalami mieszkalnymi gminnymi znajdującymi się w wykazie (Załącznik nr 1) nie administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi i te nie są przedmiotem niniejszego postępowania. Posiadanyimi budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi administruje i zarządza Przedsiębiorstwo Komunalne w Kruszwicy Sp. z o.o. jako odrębna jednostka gospodarcza Gminy.

Pytanie 19:

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

Odpowiedź:

W budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze. Jedynym wyjątkiem są warsztaty, garaże i remizy i magazyny strażackie, które dla bieżących potrzeb swojej działalności mogą posiadać niewielkie ilości takich materiałów przechowywanych zgodnie z przepisami o ochronie ppoż.

Pytanie 20:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie, z wyjątkiem budynku Urzędu Miejskiego w związku z koniecznością dostosowania do wymagań ppoż.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegóż nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 22:

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie 23:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary) w budynkach Gminy lub jednostek, bądź takie które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada i zgłasza do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne jako stałe elementy ubezpieczanych budynków i mieszczą się w wymienionych sumach ubezpieczenia.

Pytanie 24:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie, piece na biomasę, pompy ciepła, przekazywane w posiadanie/ użytkowanie/ własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia i przydomowych oczyszczalni, pieców na biomasę, pomp ciepła, przekazywanych w posiadanie/ użytkowanie/ własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

Pytanie 25:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów i/lub szklarni.

Pytanie 26:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łodzie, w tym motorowe? Jeśli tak, prosimy o:

- a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu
- b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) wraz z sumami ubezpieczenia
- c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków
- d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie zgłoszone/zadeklarowane w SWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się znajduje.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia łodzi.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za mienie osób trzecich, pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Pytanie 28:

~~Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia na sumy stałe takiego mienia jak: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp.~~

Odpowiedź:

~~Zamawiający nie wyraża zgody na takie wyłączenie.~~

Pytanie 29:

Czy zgłoszone do ubezpieczenia: mosty, wiadukty, kładki obiekty mostowe posiadają protokoły okresowej kontroli rocznej obowiązkowego stanu technicznego?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza, że mosty, wiadukty, kładki obiekty mostowe posiadają protokoły okresowej kontroli rocznej obowiązkowego stanu technicznego.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

Pytanie 31:

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wyłącza z zakresu ochrony ubezpieczeniowej od ryzyka kradzieży zwykłej nasadzenia. Na wyłączenie w zakresie środków obrotowych Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie

wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR).
Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego powierzonego do użytkowania lub przekazanego mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych).

Pytanie 33:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

Odpowiedź:

W związku z odpowiedzią na pyt. Nr 32 - nie dotyczy.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37:

W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza dopisanie w/w zastrzeżenia.

Pytanie 38:

Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że największy PML o wartości ok. 18 mln zł stanowi Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kruszwicy 88-150 Kruszwica, ul. Jana Kasprowicza 7.

Pytanie 39:

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje /interesują nas nowe budynki, budowle, obiekty/ planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

Odpowiedź:

Planowane inwestycje na 2024 r. przedstawia załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 40:

Wnioskujemy o zmianę limitu klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu /kl.7/ - na limit 10% nie więcej niż 1 000 000 ze składką płatną powyżej tego limitu oraz koniecznością zgłoszenia nowego mienia o wartości pow. 5 mln w ciągu 30 dni do dnia odbioru inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu przy klauzuli automatycznego pokrycia nr 7.

Pytanie 41:

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2010 roku na terenie Gminy Kruszwica wystąpiły szkody w wyniku podtopienia terenów na obszarze bezpośrednio przylegającym do Jeziora Gopło. Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi danymi w zakresie poniesionych strat.

Pytanie 42:

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie

bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

Odpowiedź:

Niektóre lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. Mapy zagrożenia powodziowego dostępne są na stronie internetowej <https://kruszwica.e-mapa.net/> (Hydrografia).

Pytanie 43:

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy o istnieniu takiego ryzyka.

Pytanie 44:

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made move-ments) jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka jest wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 45:

Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada parking w Kruszwicy, w najbliższej okolicy Mysiej Wieży. Nie jest to parking strzeżony.

Pytanie 46:

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

Odpowiedź:

Przewidywana jest jedna impreza masowa w ciągu roku. W ramach imprezy zorganizowane będą koncerty, które odbędą się na Amfiteatrze w Kruszwicy, przy ul. Nadgoplańskiej w Kruszwicy. Planowana liczba uczestników wynosi 1700. Impreza odbywa się corocznie w czerwcu i zabezpieczona jest zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych.

Pytanie 47:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

Pytanie 48:

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg, wartość oraz jak często są wykonywane przeglądy ich stanu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan techniczny zarządzanych dróg jest dobry. Łączna długość dróg gminnych to 138,8 km. Fundusz remontowy na rok 2024 wynosi 2 000 000,00 zł, a w roku ubiegłym wynosił 1 463 930,00 zł. Zamawiający w miarę możliwości na bieżąco kontroluje stan dróg.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

- a) ilość przewożonych pasażerów,
- b) rodzaj i ilość środków transportu , przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w wyłączenie.

Pytanie 51:

Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:

-czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, -czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,

- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, - czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków, - czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa startowa dronów - czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź:

Zamawiający i ubezpieczane jednostki organizacyjne nie posiadają dronów.

Pytanie 52:

W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 53:

W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza sprawność istniejących systemów zabezpieczeń.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie są objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

Pytanie 55:

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma takiej wiedzy o w/w zdarzeniach.

Pytanie 56:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

Pytanie 57:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że określone w SWZ limity są obowiązującymi limitami minimalnymi dla danego ryzyka. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przez Wykonawcę wyższego limitu wynikającego z zapisów OWU Wykonawcy.

Pytanie 58:

Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w stanowisko Wykonawcy.

Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza w/w stanowisko Wykonawcy

Pytanie 60:

Prosimy o potwierdzenie, że określone w SWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje w SWZ które limity i podlimity odpowiedzialności ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania oraz które nie podlegają konsumpcji.

Pytanie 61:

~~Czy w Zapytaniu do ubezpieczenia zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno-transmisyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowody i in.), prosimy o wyznaczenie odległości do 1000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.~~

Odpowiedź:

~~Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne, dystrybucyjno transmisyjne poza wymienionymi liniami oświetleniowymi w załączniku nr 1 (zakładka Budowle).~~

Pytanie 62:

Wnoskujemy o wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w OC dróg, 10% minimum 1000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 63:

Wnoskujemy o wprowadzenie zapisu w klauzuli - 34 - szybkiej likwidacji szkód – konieczności sporządzenia dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia i przekazanie jej z pozostałymi dokumentami do Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje konieczność sporządzenia dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia i przekazanie jej z pozostałymi dokumentami do Ubezpieczyciela.

Pytanie 64:

Czy pojazdy z wykazu są wszystkimi należącymi do Gminy i jej jednostek? Czy Gmina posiada pojazdy w leasingu ubezpieczone osobno poza postępowaniem?

Odpowiedź:

Wykaz pojazdów zawiera wszystkie pojazdy. Gmina nie posiada pojazdów w leasingu ubezpieczonych osobno poza postępowaniem.

Pytanie 65:

Wnioskujemy o uzupełnienie wykazu pojazdów o: ilość miejsc /tam gdzie brakuje danych/ oraz potwierdzenie, że rodzaj pojazdu jest zgodny z danymi z dowodów rej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że samochód Mercedes-Benz o nr rej. CINE591 posiada 5 miejsc, a polewaczka GKR.K 1 miejsce. W przypadku pozostałych pojazdów w wykazie podano ilość miejsc oraz rodzaj pojazdu.

Pytanie 66:

Ubezpieczenia komunikacyjne – prosimy o zmianę zapisu

1. Pkt 4 ppkt d - dot. assistance. Z „Assistance wariant bezpłatny” – na „ Assistance-wariant bezpłatny o ile Towarzystwo taki w swojej ofercie posiada, dla pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5T DMC”
2. Wnioskujemy o zmianę zapisu dot. gwarantowanej sumy ubezpieczenia. GSU dla pojazdów fabrycznie nowych oraz dla pojazdów do 3 lat eksploatacji.

Odpowiedź:

1. Zamawiający zmienia postanowienie dot, assistance z „Assistance wariant bezpłatny” – na „Assistance-wariant bezpłatny, o ile Towarzystwo taki w swojej ofercie posiada, dla pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5T DMC”
2. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dot. gwarantowanej sumy ubezpieczenia. GSU dla pojazdów fabrycznie nowych oraz dla pojazdów do 3 lat eksploatacji.

Pytanie 67:

Wnioskujemy o wyłączenie z klauzuli nr 1 – Reprezentantów - zapisu dot. winy umyślnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w wyłączenie.

Zamawiający
BURMISTRZ KRUSZWICY
Dariusz Witczak

Załączniki:

- 1) Załącznik_pytanie 39,
- 2) Załącznik nr 8 - Program ubezpieczenia_aktualny.